TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E:
nomear SANDOVAL DOS SANTOS MORAES para exercer o cargo
em comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JULHO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° : 1.322/2010-SCCG, DE

29/06/2010.
Nome do Servidor : Alex Garcia de Mendonça
Cargo  : Assessor Especial
Matricula  : 55587529/2
Valor                 :            R$- 800,00 (oitocentos reais)
Elemento de Despesa  33.90.30 -  R$ - 800,00
Período de Aplicação    :             50 (cinqüenta) dias
Prestação de Contas :            10(dez) dias após o término do
período de aplicação
MILTON  DOS  SANTOS  REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 1.110/2010-SCCG, DE
02/06/2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº  31.680, DE

04/06/2010.
Onde se-lê:  01 á 03/05/2010
Leia-se :  01 á 03/06/2010
Belém-Pa, 30 de Junho de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.289/2010-SCCG, DE 24 DE
JUNHO DE 2010.

Nome : José Nazareno Carvalho Teixeira
Cargo : Subcoordenador de Residência
N° de Diárias: 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Ipixuna do Pará e Dom Eliseu/PA
Objetivo : Para conduzir assessores da Governadoria
para cumprimento de agenda, a serviço do Governo do Estado.
Período : 18 á 20/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E 31.695 de
25/06/10.

RESUMO DA PORTARIA N°1.317/2010-SCCG, DE 29 DE
JUNHO DE 2010.

Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira/PA
Objetivo : Para participar e organizar a agenda da
Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 25 á 27/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.318/2010-SCCG, DE 29
JUNHO DE 2010.

Nome : Carlos Roberto Barros
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para participar da atividade precursora
da agenda da Governadora, em entrega de equipamentos do
Programa Caminhos da Parceria, a serviço do Governo do Estado.
Período : 27/06 á 01/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.319/2010-SCCG, DE 29 DE
JUNHO DE 2010.

Nome : Joélcio Elias da Silva
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Itaituba/PA
Objetivo : Para dá apoio de transporte á equipe
da precursora da agenda da Governadora, em entrega de
equipamentos do Programa Caminhos da Parceria, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 24 á 27/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.320/2010-SCCG, DE 29 DE
JUNHO DE 2010.

Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tucuruí/PA
Objetivo : Para realizar o deslocamento da Governadora
e equipe de assessores para cumprimento da agenda, a serviço
do Governo do Estado.
Período : 24/06/2010
Nome : Eduardo César Correia Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tucuruí/PA
Objetivo : Para realizar o deslocamento da Governadora
e equipe de assessores para cumprimento da agenda, a serviço
do Governo do Estado.
Período : 24/06/2010
Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tucuruí/PA
Objetivo : Para realizar o deslocamento da Governadora
e equipe de assessores para cumprimento da agenda, a serviço
do Governo do Estado.
Período : 24/06/2010
Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tucuruí/PA
Objetivo : Para realizar o deslocamento da Governadora
e equipe de assessores para cumprimento da agenda, a serviço
do Governo do Estado.
Período : 24/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.321/2010-SCCG, DE 29 DE
JUNHO DE 2010.

Nome : Marco Antonio Barbosa da Costa
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 07 (sete) complementares
Origem : Belém/Pa
Destino : Parauapebas/PA
Objetivo : Para continuar realizando tarefas do
Programa Pará Duas Rodas, a serviço do Governo do Estado.
Período : 23 á 30/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.340/2010-SCCG, DE 05 DE
JULHO DE 2010.

Nome : João Augusto de Almeida Pinheiro
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para compor a equipe de segurança da
Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 27 á 29/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.341/2010-SCCG, DE 05 DE
JULHO DE 2010.

Nome : Ana Maria Lima de Oliveira
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 04.½ ( quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para acompanhar e preparar a agenda da
Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 26 á 30/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.343/2010-SCCG, DE 05 DE
JULHO DE 2010.

Nome : Leonardo Janaú de Moraes
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para acompanhar assessores em agenda ao
referido município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 26 á 30/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.344/2010-SCCG,  DE 05 DE

JULHO DE 2010.
Nome : Benedito Rodrigues de Souza
Cargo : Motorista

N° de Diárias : 02.½  (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bom Jesus do Tocantins, Dom Elizeu,
Paragominas, Capitão Poço e Irituia.
Objetivo : Para conduzir equipe do Núcleo da agenda
da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 10 á 12/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.345/2010-SCCG, DE 05 DE

JULHO DE 2010.
Nome : Luiz Otávio Pires da Penha
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01.½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Concórdia do Pará/PA
Objetivo : Para conduzir assessores da Subchefia da
Casa Civil da Governadoria, a serviço do Governo do Estado.
Período : 10 á 11/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.346/2010-SCCG, DE 05 DE
JULHO DE 2010.

Nome : Paulo Rocha Cunha
Cargo : Secretario Particular do Governo
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Itaituba e Altamira/PA
Objetivo : Para acompanhar a agenda da excelentíssima
senhora Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 26/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.347/2010-SCCG, DE 05 DE
JULHO DE 2010.

Nome : Andréa Maria Maciel Dantas
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 04.½ ( e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Soure/PA
Objetivo : Para participar da atividade precursora da
agenda da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 27/06 á 01/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.348/2010-SCCG, DE 05 DE
JULHO DE 2010.

Nome : Walmick Ribeiro Gomes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 04.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Soure/PA
Objetivo : Para participar da atividade precursora da
agenda da Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 27/06 á 01/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.349/2010-SCCG, DE 05 DE

JULHO DE 2010.
Nome : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2 ½ (duas e meia)
Origem : Belém
Destino : Breves
Objetivo : Para atender solicitação do Núcleo de
Acompanhamento da Agenda da Governadora, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 28 á 30/06/2010

Nome : João Corrêa de Araújo
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1.½ (meia)
Origem : Belém
Destino : Soure
Objetivo : Para atender solicitação do Núcleo de
Acompanhamento da Agenda da Governadora, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 28/06 à 29/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 1.350/2010-SCCG, DE 05 DE

JULHO DE 2010.
Nome : Pedro Paulo Lopes Souza
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém
Destino : Nova Ipixuna, Jacundá, Goianésia e
Tailândia